

REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 8. FEBRUAR 2008

Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen.

Claus startede med ønsket om et møde med gode dialoger. Han henviste dernæst til, at der denne gang ikke er udsendt et nyhedsbrev med skriftlige meddelelser. Det skyldes, at der til dette møde kun er nogle korte meddelelser, som vil blive fremført i det følgende.

Claus meddelte, at Rune Larsen er blevet ansat som videnskabelig assistent efter afsluttet kandidateksamen. Marco Chiarandini er blevet ansat som adjunkt i datalogi, desuden er der tilbud ude til endnu en mulig ansat på datalogisiden. Da denne person endnu ikke har givet sin endelige accept, vil Claus først melde ud, når alt er på plads. Det betyder, at det efterhånden begynder at lysne på personalesituationen.

Der blev orienteret om, at den tidligere NIS gang skal deles mellem IMADA og IFK. IMADA har fået tildelt 7 lokaler. Mødelokalet vil være fælles for IMADA og IFK, og det kan stadig bookes hos Svend. Den nye lokalesituation betyder, at instituttet vil kunne tage pænt imod de mange nye ansatte, som forhåbentlig vil komme i den næste tid. Desuden har det været muligt at integrere Statistiskgruppen yderligere på IMADA, idet Bent, Yuri og Hans Christian har fået kontorer på den tidligere NIS gang. I samme forbindelse blev der i øvrigt talt om at finde på et andet navn til gangen. Fagrådet vil flyttes ind i værkstedet, som Anders og Ejner Hougs er i gang med at tømme. Det er en større proces, som desværre er nødt til at tage den tid, som den nu engang tager. Det samme vil komme til at gælde for rydningen af de tidligere NIS lokaler. I forbindelse med at værkstedet skal overgå til fagrådslokale, forhørte Kim sig om krydsfeltet i værkstedet, og det blev der talt frem og tilbage omkring.

Claus henviste dernæst til, at det nu er ved at være tid til at indmelde ferieønsker for ferieåret 2008/2009. Flere medarbejdere gav udtryk for utilfredshed med, at man allerede nu skal planlægge hele ferieåret. Claus henviste desuden til de særlige feriedage for det indeværende ferieår, som nogle ansatte stadig ikke har indmeldt. Dette punkt blev ligeledes taget op til diskussion, hvor flere ansatte gav udtryk for deres mening. Claus kunne dog kun henvise til, at ordren om afholdelse af dagene kommer direkte fra ledelsen.

Claus gjorde opmærksom på, at der stadig mangler at blive holdt nogle medarbejderudviklingsamtaler og bad om, at man booker tid hos Lone (i Claus' kalender).

Der blev henvist til Dekanens Hjørne den 15. februar, hvor dekanen vil komme på besøg i kaffestuen fra kl. 10.30 – 12.00. Der blev ligeledes henvist til arrangementet Faculty Club, som skulle finde sted samme eftermiddag.

Claus fortalte, at instituttet om tirsdagen havde haft besøg af 2 gymnasieklasser til et arrangement, hvor de bl.a. havde overværet nogle forelæsninger og fået en masse input fra instituttets undervisere. Claus gjorde opmærksom på, at man godt vil kunne gentage dette arrangement for andre gymnasieklasser, idet det havde været en rigtig god dag. Han fremhævede, at det var en god måde at komme helt tæt på eventuelt kommende studerende. Der blev talt om at lægge idéen på IMADAs hjemmeside, idet markedsføringen på fakultetets hjemmeside er meget præget af de biologiske fag.

Ad 2) Gensidig orientering.

Jessica fortalte om kandidatsymposiet, som vil finde sted den 12. april fra kl. 13.30 – 18.00. Det vil forhåbentlig blive efterfulgt af en matalogi-fest.

Jacob Aae Mikkelsen gjorde opmærksom på, at instruktorkontrakterne denne gang er kommet ud til de studerende meget sent. Claus fortalte, at kontrakterne er på vej fra personalekontoret. Man blev enige om fremover at sende en mail ud til instruktorerne om deres ansættelse fra sekretariatet, så alle bliver informeret rettidigt.

Jacob gjorde ligeledes opmærksom på, at skemaet for de valgfri kurser er blevet offentliggjort meget sent denne gang. Der blev talt om, at det er meget vanskeligt at få det gjort klar meget tidligere, idet nogle data først foreligger kort tid før. Man vil dog ændre proceduren til næste år, så skemaet vil kunne blive offentliggjort tidligere i forløbet.

Rolf fortalte om *IT Natten*, som er et arrangement for gymnasieelever, hvor de bliver kørt rundt til forskellige IT virksomheder. Det blev afsluttet på SDU på Campustorv med 70 elever, hvor det lykkedes IMADAs udsendte medarbejdere at tale med en del.

Rolf nævnte ligeledes arrangementet *Uddannelse uden Grænser*, som fandt sted i Messecentret i samme uge som institutforum. IT Vest promoverede IT uddannelserne, og de forskellige institutioner havde en stand på messen. Rolf fremhævede, at IMADA havde en god stand og de udsendte medarbejdere havde været i kontakt med en del elever.

Martin Ehmsen fortalte, at der på de ph.d.-studerendes formøde til GRUS bl.a. var blevet talt om, at stemningen på IMADA er blevet ret dårlig. Der er for mange negative udmeldinger, og gruppen ville gerne minde alle om, at man også skal huske de gode ting ved IMADA og ikke kun fokusere på de negative ting. Man talte om, at den dårlige stemning til dels skyldes den øgede arbejdsmængde, som man er udsat for. Claus henviste til, at man kan gøre opmærksom på de gode ting ved at sende en mail til Svend, som så vil lægge det på hjemmesiden. Der vil blive lavet et link fra den gamle hjemmeside til den nye, så alle er klar over, at den eksisterer.

Ad 3) PDS/PURE (Kim Skak Larsen).

Kim henviste til den e-mail, som han har sendt ud til alle ansatte på IMADA vedr. PDS og PURE. Her har han givet en grundig beskrivelse af de informationer, som han modtog til introduktionsmødet. Kim står gerne til rådighed for opklarende spørgsmål. Der blev talt om at deadline for indmelding af publikationer for 2007 er ultimo februar.

Ad 4) IMADAs handlingsplan 2008-2009.

Der er sendt et udkast til IMADAs handlingsplan ud sammen med dagsordenen til institutforum. Claus udbad sig kommentarer, som han kunne tage med sig i ledelsesgruppen for videre drøftelse. Man ønsker at skabe et dokument med konkrete handlinger for de næste 2 år på instituttet. Udkastet er lavet med input fra Claus' møder med de forskellige grupper på instituttet, SWOT analysen og lignende. Claus opfordrede til, at man holdt en lille pause for kort parvis at tale om handlingsplanen. Én af de efterfølgende kommentarer kom fra Kim og handlede om bemanning, hvor han kunne ønske sig, at det blev et punkt, som man kunne arbejde hen imod. Der blev ligeledes talt om etableringen af en Forskningsenhed for Anvendt Matematik samt en platform for samarbejde med virksomheder, som kunne skabe et vækstforum omkring Jørgens gruppe. Debatten fortsatte med kommentarer om, hvordan man sikrer medarbejderne mere tid til forskning og i det hele taget forbedrer deres arbejdsvilkår.

Ad 5) Eventuelt.

Jørgen foreslog, at man på instituttet skulle indføre en fælles kalenderfunktion, hvor alle vil kunne se, hvad der sker i løbet af året. På den måde vil man kunne forberede sig til aktiviteter, som gentager sig hvert år. Claus henviste til, at man indmelder arrangementer til Svend.

Der mangler en projektor i det nye mødelokale på NIS gangen. Claus informerede om, at IFK og IMADA vil slå sig sammen om at få en projektor sat op. I samme forbindelse blev der talt om, at man selvfølgelig efterlader et mødelokale opryddet, således at de næste brugere kan gå i gang med deres møde uden forstyrrelser.

Jacob Aae Mikkelsen fortalte om den kommende hyttetur for de studerende. Fagrådet vil arrangere et foredrag, og Jacob forhørte sig om eventuelle foredragsholdere.

Jørgen spurgte til instituttets udflugt til Alsion og Flensborg. Claus ville melde en dato ud snarest. I mellemtiden er der blevet afholdt en afstemning, og der er fastsat en dato for udflugten til den 12. juni.

Endelig blev der talt om, hvordan man kan forsøge at holde kontakten med tidligere kandidater, så man har mulighed for at følge med i, hvor de arbejder.

Mødet sluttede kl. 11.40.

Claus Michelsen, Institutleder
Lone Seidler Petterson, Institutsekretær